
ZAJÍMAVOSTI
2  BLUDIŠTĚ A LABYRINTY

FOCUS
2 0  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
44 JAK SE BOURÁ DŮM

QA M'INTÉRESSE
5 0  ŠPATNÉ PŘEDPOVĚDI

MILAN FRIDRICH
5 8  PROMĚNY SVÁDĚNÍ

UEXPRESS

HISTORICKÉ OSOBNOSTI/ 
NAPOLEON BONAPARTE

(•)
Byl označován za boha války, dokud neprohrál. 
Stal se mýtem, legendou, kterou zná každý, 
a přesto je jeho osud obestřen určitým tajemstvím. 
Malý Korsičan dokázal vládnout světu, 
a umíral zapomenut.

VĚDA A TECHNIKA
6  SLUNEČNÍ MISE

FOCUS
2 4  OHROŽENÉ SOUKROMÍ

TIME
4 3  SKUTEČNÝ PŘÍZRAK

DISCOVER
4 6  KOLMÝ START

LE FIGARO MAGAZINE

HISTORIE
8  NAPOLEON BONAPARTE

LE FIGARO MAGAZINE, 
UEXPRESS,
MUY INTERESANTE

1 8  PODZEMÍ ALHAMBRY
BLANCO Y NEGRO

2 2  PRVNÍ MINCE
NEW SCIENTIST, 
DISCOVER

PŘÍRODA
1 2  HUMŘÍ NÁMLUVY

DISCOVER
1 4  SPÁNEK ZVÍŘAT

MUYINTERESANTE

SVĚT A LIDÉ
2 7  KANADA

100+1 ZZ a MEDIA IN
3 6  PRVNÍ V HISTORII

TIME, NEWSWEEK
3 8  MIZEJÍCÍ JAZYKY

NEW SCIENTIST
3 8  ČÍNSKÉ MANŽELKY

NEWSWEEK
51 ORION HLAVOU DOLŮ

VLADIMÍR KROC

ZDRAVÍ
4 0  ZA KOUŘOVOU CLONOU

PANORAMA
5 2  g e n , g e n o m , g e n e t ik a

PANORAMA, FOCUS,
MUY INTERESANTE

KULTURA
4 8  VASILIJ KANDINSKIJ

LE FIGARO MAGAZINE

SPORT
1 2  SPORT A SRDCE

NEW SCIENTIST
3 8  TAJEMSTVÍ VODNÍHO 

SKÚTRU
MUY INTERESANTE

5 6  NEZJISTITELNÝ DOPING
TIME, FOCUS

SPÁNEK
ZVÍŘAT

<I4|
Pro člověka, stejně jako 

pro většinu pozemských 
obratlovců je spánek 

samozřejmou biologickou 
potřebou. Mají však 

potřebu spánku také 
ostatní živočichové? 

Ukládají se ke spánku 
třeba ryby? A pokud spí, 

mohou mít také sny?

KANADA

Země přírodních 
parků a rezervací, země 
s nejdelší ulicí světa měřící 
téměř dva tisíce kilometrů, 
země sobů karibu, medvědů 
a další vzácné zvěře, země, 
která zažila svou zlatou horečku.

ZA KOUŘOVOU CLONOU 

|4 0 |
Kdo přestane kouřit, 
odežene nebezpečí 
infarktu i mozkové 
mrtvice, ochrání si plíce, 
vylepší sexuální aktivitu, 
lépe odolá nachlazení. 
Jenže zbavit se kouření 
není právě jednoduché. 
Existují nejrůznější 
metody, některé 
účinnější, jiné méně.

GEN, GENOM, GENETIKA 

(S2)
Už několik měsíců se ve všech médiích 
objevují zprávy o genomu, DNA, genetických 
informacích a genech. Co to jsou geny?
Jak vzniká DNA a proč je tak důležitá?
A jaký je rozdíl mezi genem a genomem?

PRVNÍ V  HISTORII

(» « »
Joe Lieberman je první žid 
v historii USA, který má šanci 
stát se americkým 
viceprezidentem. Protože patří 
к moderním, leč ortodoxním 
židům, množí se otázky, 
jak bude v případě vítězství 
podobnou funkci zvládat.


